
2023 年 5 月 15 日 

 

お客様各位 

 

瀬戸内観光汽船株式会社 

 

 

日生~小豆島大部フェリー航路  

2023 年 12 月 1 日より運航休止のお知らせ 
 

 

平素より、弊社日生～小豆島大部航路をご利用頂き、厚く御礼申し上げます。 

この度、誠に遺憾ではございますが 2023 年 12 月 1 日より当航路の運航を休止することになりま

したのでお知らせ致します。 

 

弊社は昭和 44 年から 50 有余年、岡山県東部および関西圏と小豆島を最短で繋ぐ海上輸送機関と

しての役割を果たして参りました。 

しかしながら、近年の団体観光客の大幅な減少、物流量の低下などにより輸送数量が激減してい

る中、2020 年の新型コロナウイルス感染症の蔓延や燃料油価格の急騰が追い打ちをかけ航路運営に

深刻な影響を及ぼしました。 

コロナ禍の直近 3 年間は保有資産の売却、人件費圧縮や運営コスト削減に努めましたが、新型コ

ロナウイルス収束後も変容した社会環境によって輸送および移動需要の回復はコロナ以前まで見込

めず、業績の回復は困難な状況であると認識しております。 

このような状況を踏まえ、前述の通り当航路の運航休止を決定した次第でございます。なお、お手

持ちの乗車券・回数券などのお取り扱いにつきましては、各港窓口へお問い合わせいただきますよ

うお願い致します。 

皆様方には当航路の運航休止により、大変ご不便をおかけすることとなりますことを深くお詫び

申し上げますとともに、弊社に対する永年のご愛顧に心より感謝いたします。航路休止までの間、 

安全・安心な航路運営に努めて参りますので、引き続き弊社航路のご利用を心よりお待ちしており

ます。 


